
SLOVANÉ 

- bylo zvykem se narodit ve chlévě 

- při porodu pomáhali sudičky 

- po porodu přišel kněz a mohl dát dítěti amulet, který ho chránil před démony 

- kněz vzal novorozené dítě a chodil s ním dopředu a dozadu od ohně (obřad) 

- když dítěti vyrostou vlasy (oběť postřižin 12 let), ustřihnou je, aby rostli rychleji – od tehdy se chlapec stává 

mužem. Ve vlasech je podle slovanů životní síla člověka 

- nevěstu si muži kupovali  

- na svatbě přijdou k ohni a nevěstě se ustřihnou vlasy, dají ji závěs před obličej a pak s ní ženich třikrát obejde 

stůl 

- na pohřbu je veselí, protože po smrti podle slovanů člověk odchází do zelených pastvin 

 


